
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Setembro de 2025.

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 47 de 
11/09/2025

O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo 
- FAMES, no uso das atribuições que lhe confere o 
Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento Interno 
e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado geral e classificatório 
do Edital de Processo Seletivo Simplificado de 
Pessoal nº. 01/2025, divulgado através da Instrução 
de Serviço FAMES nº. 45 publicada no Diário Oficial 
de 05/09/2025.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2025.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 1630744

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 46 de 
05/09/2025

O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo 
- FAMES, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento 
Interno e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004 
e tendo em vista o que consta no processo e-docs n. 
2023-79F7C.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, Abono Permanência a servidora 
ROSANGELA THOMPSON RIBEIRO, n. funcional 
261637, vínculo 3, ocupante do cargo de Professor 
Auxiliar, nos termos do art. 3º, incisos I, II e III, 
da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir de 
10/02/2017.

Art. 2º - CONCEDER, Abono Permanência a servidora 
ROSANGELA THOMPSON RIBEIRO, n. funcional 
261637, vínculo 4, ocupante do cargo de Professor 
Auxiliar, nos termos do art. 5º, incisos II, III, IV, V, 
§ 6º, I da LC nº 938/2020, a partir de 28/11/2022.

Vitória/ES, 05 de agosto de 2025.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 1630749


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-11T22:26:58-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




